
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ РАКУ»
(ДНП «НІР»)

НАКАЗ

2023 р. Київ № ^

Про впровадження системи енергетичного 
менеджменту в державному 
некомерційному підприємстві 
«Національний інститут раку»

Відповідно до Закону України «Про енергетичну ефективність», 
постанови Кабінету Міністрів України від 23.12.2021 № 1460 «Про
впровадження систем енергетичного менеджменту», з метою реалізації 
забезпечення ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів та 
підвищення енергетичної ефективності будівель, споруд державного 
некомерційного підприємства «Національний інститут раку»,

НАКАЗУЮ:
»

1. Впровадити систему енергетичного менеджменту в державному 
некомерційному підприємстві «Національний інститут раку».

2. Визначити Олександра ЯЦИНУ, медичного директора з стратегічного 
розвитку та амбулаторно-діагностичної роботи державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут раку», відповідальним за впровадження 
та функціонування системи енергетичного менеджменту в державному 
некомерційному підприємстві «Національний інститут раку».

3. Покласти на Оксану МЕЛЬНИК, заступника начальника відділу 
обслуговування інженерних мереж та систем опалення, енергозабезпечення, 
водопостачання та водовідведення державного некомерційного підприємства 
«Національний інститут раку» обов'язки щодо забезпечення функціонування 
системи енергетичного менеджменту

4. Затвердити План заходів з реалізації впровадження та функціонування 
системи енергетичного менеджменту в державному некомерційному



підприємстві «Національний інститут раку», що додається.

5. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступників 
генерального директора згідно з розподілом обов’язків.

Г енеральний директор Олена ЄФІМЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут 
раку»

>гТ. 0 9  З  №

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації впровадження та функціонування системи енергетичного менеджменту в державному некомерційному підприємстві

«Національний інститут раку»

№ з/п Найменування Терміни
впровадженнязаходу Відповідальний завпровадження заходу

І Визначення відповідальної особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного менеджменту

III квартал 
2023 року

Керівництво державного некомерційного 
підприємства «Національний інститут 

раку»
1.1. Внесення змін, затвердження положень та посадових 

інструкції осіб, відповідальних за впровадження та 
функціонування системи енергетичного менеджменту

III квартал 
2023 року

Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

2 Оформлення або оновлення технічних паспортів 
будівель ДНП «НІР»

2023 рік Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту
Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення
3 Сертифікація енергетичної ефективності будівель 2023 рік Відповідальні особи за впровадження та 

функціонування системи енергетичного 
менеджменту

Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення 
Відділ закупівель



4 Впровадження в дослідну експлуатацію інформаційної 
системи для забезпечення заходів енергоменеджменту 
та енергомоніторингу

Січень 2023 року Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення

5 Проведення повної інвентаризації приладів обліку всіх 
видів енергоресурсів окремо в кожній будівлі

%

2023 рік Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту
Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення

5.1 Встановлення пристроїв віддаленого зняття показників 
приладів обліку

2023 рік Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення

5.2 Підключення максимальної кількості приладів обліку 
до програмного ресурсу енергоспостереження

2023 рік Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення

6 Проведення аналізу споживання паливно- 
енергетичних ресурсів

Жовтень 2023 року Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення

7 Здійснення енергомоніторингу у будівлях ДНП «НІР» 
шляхом внесення до журналів обліку інформації щодо 
всіх видів енергоресурсів та комунальних послуг 
згідно 3  даними лічильників

П О С Т ІЙ Н О Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

8 Вжиття необхідних заходів щодо припинення втрати 
енергоресурсів у разі виявлення фактів невиправдано 
великого їх споживання (у тому числі окремими 
структурними підрозділами, працівниками або у 
випадку аварій)

постійно Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту
Відділ обслуговування інженерних мереж 
та систем опалення, енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення
9 Проведення аналізу витрат, пов’язаних зі 

споживанням енергоресурсів та комунальних послуг у 
будівлях ДНП «НІР»

щорічно 
(станом на 
01 січня)

Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту



10 Визначення потенціалу економії енергії/енергетичних 
ресурсів та комунальних послуг у будівлях ДНП 
«НІР» та розробка пропозицій щодо впровадження 
енергоефективних заходів у цих будівлях на 
наступний рік

щорічно 
(станом на 
01 січня)

Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

11 Здійснення моніторингу, розрахунку і оцінки 
показників ефективності використання енергетичних 
ресурсів

щорічно 
(станом на 

01 січня)

Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

12
Підготовка пропозицій^одо використання коштів для 
реалізації заходів з енергоефективності

щорічно ^
Відповідальні особи за впровадженняда 
функціонування системи енергетичного ^ 

менеджменту

13
Забезпечення планування видатків на енергоресурси 
та впровадження заходів з енергоефективності

щорічно
Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

14 Проведення публічних закупівель товарів та послуг, 
пов’язаних зі споживанням енергії, з дотриманням 
критеріїв енергоефективності

щорічно
Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

15
Розробка Декларації енергетичної політики ДНП 
«НІР» І квартал 2024 року

Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

16 Підготовка звітної інформації про стан впровадження 
системи енергетичного менеджменту для 
Держенергоефективності

Щоквартально Відповідальні особи за впровадження та 
функціонування системи енергетичного 

менеджменту

Г енеральний директор Олена ЄФІМЕНКО


